Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Caldeirão Grande

quarta-feira, 23 de junho de 2021 Ano V - Edição nº 00145 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Caldeirão Grande

publica

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B299FD8069BB75127B71EF318B8033B4

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

SUMÁRIO
• ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA 15.06.2021 APROVADA.

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B299FD8069BB75127B71EF318B8033B4

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Outros

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001-07

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CALDEIRÃO GRANDE BAHIA, EM 15 DE JUNHO DE 2021. Aos 15 (quinze) dias do mês
de junho de 2021 (dois mil e vinte um) às 16h00min horas da tarde, reuniram-se em
sessão ordinária os senhores vereadores Admilson Alves Moreira, Anatália Pereira
Rios, Guttemberg Lima Gama, Everton Mateus Silva Oliveira, Tiago de Oliveira
Amancio, Mauro dos Santos Correia, Merivaldo dos Santos de Jesus e Vagner de Souza
Oliveira. O Senhor Presidente Vagner de Souza Oliveira verificando a presença de
todos os vereadores e sobre a proteção de Deus declarou aberta a sessão, em seguida
saudou a todos os presentes, explicou o motivo da sessão ser antecipada para as 16:00
hrs em decorrência do decreto estadual 20491/2021 que determina o toque de
recolher as 20:00hrs, convidou o 1^ secretária da Câmara a senhora Anatália Pereira
Rios para fazer a leitura do texto bíblico. PAUTA DO DIA: 1- LEITURA, DISCURSÃO,
VOTAÇÃO DAS SEGUINTES INDICAÇÕES DOS VEREADORES: (A) ANATÁLIA PEREIRA RIOS E
VAGNER DE SOUZA OLIVEIRA: INDICAÇÃO DE N2 004/2021: INDICA QUE SEJA TOMADA
PROVIDENCIAS REFERENTE À REFORMA MODIFICATIVA DA PRAÇA LIBERALDINA NO
POVOADO DE VILA CARDOSO; INDICAÇÃO DE N* 005/2021: REFORMA DA PONTE QUE FICA
SOBRE A CORRENTEZA DE ÁGUA, QUE SEGUE DA PRAÇA LIBERALDINA PARA O AÇUDE NO
POVOADO DE VILA CARDOSO; INDICAÇÃO DE N? 006/2021: INDICA QUE SEJA INSERIDAS
MANILHAS DE CONCRETO NA RUA BENTO PEREIRA NO POVOADO DE VILA CARDOSO;
INDICAÇÃO DE N2 007/2021: GEORREFERENCIAMENTO DA CIDADE COM LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO, LIMITANDO OS POVOADOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO
GRANDE-BAHIA; INDICAÇÃO DE N® 008/2021: PAVIMENTAÇÃO NA COMUNIDADE DE VILA
NOVA ESPERANÇA; INDICAÇÃO DE N? 009/2021: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESF,
(ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA), DO POVOADO DE VILA CARDOSO; INDICAÇÃO DE N?
010/2021: PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS, TRAVESSAS E AVENIDAS NO POVOADO DE VILA
CARDOSO; INDICAÇÃO DE N2 011/2021: INDICA QUE A EMAS PROCEDA COM UMA
REFORMA NAS CAIXAS DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO POVOADO DE VILA CARDOSO. Logo
após, o senhor presidente autorizou a 1^ secretária desta Casa fazer a leitura da ultima
sessão ordinária do dia 08/06/2021. Anatália Rios prosseguiu com as leituras das
indicações supracitadas e suas justificativas. O Presidente frisou as indicações que
foram apresentadas pela 1 secretaria e justificando o motivo do pedido, logo após
seguiu em votação todas as indicações apresentadas, as quais os vereadores por
unanimidade votaram favorável. O Presidente concedeu 5 minutos para cada
vereador se expressar sobre assuntos de seus interesses. O vereador Gutemberg deu
inicio lembrando que suas indicações sejam colocadas em votação, alegou que veio
protocolar indicação e encontrou a casa fechada, agradeceu ao prefeito pelo portal de
Vila Cardoso e Baraúnas, agradeceu ao deputado Mario Junior e Bacelar pela ajuda ao
Município de Caldeirão Grande, em seguida o vereador Merivaldo prosseguiu
salientando a importância do Presidente protocolar as indicações da situação.

Rua Antônio Zabelê, S/N Centro Caldeirão Grande - Bahia.

CEP: 44750-000

Telefone: (74) 3634-2166

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B299FD8069BB75127B71EF318B8033B4

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001-07

alegando que encontrou a câmara fechada e solicitou ao presidente horário de
funcionamento. Anatalia Pereira Rios disse que suas indicações não foram para
votação e dessa forma protocolou novamente com novas idéias. O vereador Admilson
cumprimentou a todos presente e falou sobre o processo da CAPEC protocolado pelos
vereadores de oposição, justificou que o prefeito não repassava o dinheiro para a caixa
de previdência. O Presidente justificou que não encontrou as indicações dos
vereadores Merivaldo e Gutemberg, solicitando que possam trazer ate a câmara, frisou
que a câmara está funcionando das 8 até as 14 horas, que nas ultimas semanas
estavam almoçando no local e indo além do horário para colocar as coisas em ordem,
que o portão ficaria aberto para aceso de toda população, encerrou convidando a
todos para próxima sessão ordinária.

Sala de Sessões em, 15 de Junho 2021.

Vaggef (de Souza Oliveira (Presidente)

Admils

O.
Rios;

teus Silva Oliveira;

V'-—GuKêmberg LimàvGama;

Tiago de Oliveira Amancio;
/#/

Mauro^^^antoTcorreia;

antos de-Jesus.--Meri

Rua Antônio Zabelê, S/N Centro Caldeirão Grande - Bahia.

CEP: 44750-000

Telefone: (74) 3634-2166

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B299FD8069BB75127B71EF318B8033B4

		2021-06-23T09:06:49-0300